BỘ BƯU CHÍNH, VIỄN
THÔNG

Số: 34/2003/QĐ-BBCVT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 12 tháng 3 năm 2003

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Vụ Công nghiệp

Công nghệ Thông tin

_____________________________

BỘ TRƯỞNG BỘ BƯU CHÍNH VIỄN THÔNG

Căn cứ Nghị định số 86/2002/NĐ-CP ngày 5 tháng 11 năm 2002 của Chính phủ quy

định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của bộ, cơ quan ngang bộ;

Căn cứ Nghị định số 90/2002/NĐ-CP ngày 11 tháng 11 năm 2002 của Chính phủ quy

định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Bưu chính, Viễn

thông;

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ và Vụ trưởng Vụ Công nghiệp Công

nghệ Thông tin,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Vụ Công nghiệp Công nghệ Thông tin là cơ quan tham mưu giúp Bộ trưởng

thực hiện chức năng quản lý nhà nước về công nghiệp phần cứng, công nghiệp

phần mềm trong lĩnh vực điện tử, bưu chính, viễn thông và công nghệ thông tin (sau

đây gọi chung là công nghiệp công nghệ thông tin) trong phạm vi cả nước.

Điều 2: Vụ Công nghiệp Công nghệ Thông tin có các nhiệm vụ, quyền hạn sau:

1. Chủ trì xây dựng dự thảo các dự án luật, pháp lệnh về công nghiệp công nghệ

thông tin.

2. Nghiên cứu đề xuất và xây dựng cơ chế và chính sách quản lý về công nghiệp

công nghệ thông tin.

3. Thẩm định phần công nghiệp công nghệ thông tin trong quy hoạch, kế hoạch phát

triển kinh tế-xã hội của các Bộ, Ngành và địa phương.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D77321